Nlc

FLS
F
t!
I {ý -l

Þ

PRËFFITURA MIJNICIP/\L DË

* Cûnstruirlclo r1ûvos cåminhos *
lï'Å['rlruG,Á..

ÿ

TOMADA DE PREçOS Ns. 2023.07.003 TP

PREFETTURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - Aviso de Julgamento de Recurso - TOMADA DE PREçOS

Ne. 2023.07.003 Tp. O PRESTDENTE DA COMISSÃO DE LICITAçÃO - CPL, da Prefeitura Municipal de

Itaitinga - CE., torna público o julgamento de recurso, DANDO IMPROVIMENTO, mantendo-se a

decisão inicial de inabilitação da licitante: PAVCOM PAVIMENTAçÃO, CONSTRUçÃO e PROJETOS

LTDA, participante do referido certame. Perante ao edital da TOMADA DE PREçOS, cujo objeto é a

CoNTRATAçÃO Or EMPRESA PARA PAV|MENTAçÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO

MUNICíP|O DE ITAITINGA/CE. Assim, torna público, O PROSSEGUIMENTO com a ABERTURA DA PROPoSTA

DE PREçOS para o próximo dia L2 de Julho de 2023 às th:00 min. Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro -
Itaitinga - Ceará. ltaitinga, Ceará, em 10 de Julho de 2O23. Francisco Arnaldo Brasileiro - PRESIDENTE DA

coMtssÃo DE LrcrrAçÃo - cPL.

Itaitinga, Ceará, em L0 de Julho de 2023.

sco Arnald Brasileiro
PRESID E DA COMTSSÃO DE LlClrAçÃO - CPL

ö i I t t t I I i ? ü t altat

I Av. tel. Vírgílio Táivora, 171ü, ltaítínga - ee

L (Ës) å377-1361

ffi prêfâiturð(t'itfi itlngð.cê.9Õv.lâr

# www,iteitinga.ee.gov.br

ö t

\

SECREÏ

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSOS
TOMADA DE PREçOS N.. 2023.07.003 TP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - Aviso de Julgamento de Recurso -
PREÇOS No.2023.07.003 TP, O PRESTDENTE DA COMTSSÃO DE LICITAçÃO - CPL, da P

Municipal de ltaiting - CE., torna público o julgamento de recu rso, ANDO IMPROVIMENTO, M tendo-
n tação da licitante: PAVCOM PAVIME NTAçÃO, CONSTRUçÃO e pnOJETOS

Se a decisão in cial de bil
LTDA, particip_ante do referido certame. Perante ao edital da TOMADA DE PREçOS, cujo objeto é a
CoNTRATAçÃO DE EMPRESA PARA PAV|MENTAçÄO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO

MUNICíP|O DE lTAlTlNcA/CE. Assim, torna público, O PROSSEGUIMENTO com a ABERTURA DA
PROPOSTA DE PREÇOS para o próximo dia 12 de Julho de 2023 às th:00 min. Rua Manoel de Sousa,
215 Lqa 2 - Centro - ltaitinga - Ceará. ltaitinga, Ceará, em 10 de Julho de 2023. Francisco Arnaldo
Brasileiro - PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITAÇÃO - CPL.

E

AV|SO DE ADJUDTCAçÃO E HOMOLOGAçAO

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE ADJUDICAÇAO E

HOMOLOGAÇÃO. MOdAIidAdE: TOMADA DE PREçOS N" ?OZS.O9'OO4 TP' ObJEtO CONTRATAçAO DE
EMPRESA PARA REFORMA E URBANTZAçAO ón ennçA DA TGREJA MATRIZ NO MUNlCfplO Oe
ITAITINGA/CE., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora: WKL
LOCAÇÄO DE MAQUTNAS E SERVTçOS PARA CONSTRUçAO LTDA., inscrita no CNPJ No

21.60i.078t0001-49, com o vator gtobat d; R$1 .176.643,26 (HUM il¡llnÃO CENTO E SETENTA E SEIS
MtL, SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS VINTE E SEIS CENTAVOS), conforme mapa de preços
anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93, alterada e consolidada
ARILO DOS SANTOS VERAS JUNIOR - ORDENADOR DE DESPESA . SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE DO MUNlCiplO Oe ITAITINGA. ltaitinga, Ceará, em 10 de Julho de2023. Francisco Arnaldo
Brasileiro Presidente da Comissão de Licitação - CPL

GABINETE DO PREFEITO'PORTARIAS - Nomeação: 133/2023

PORTARIA NO 133/2023, DE 28 DE JUNHO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e na
conformidade do artigo 80, incisos I e lX, da Lei Orgânica do Município - LOM,

RESOLVE

Art. 1o. Nomear para compor o colegiado do CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE
soctAl Do FUNDO DE MANUTENçÃO E DESENVOLVTMENTO DA EDUCAçÃO BÁSICA E

VALOR¡ZAçÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAçÃO do município de ltaitinga, para o mandado até 31

de dezembro de 2026, composto pelo Poder Executivo e Sociedade Civil, Diretores, Professores, Pais de
Estudantes, Estudantes Municipais e Secundaristas, Conselho Tutelar e Conselho Municipal de Educaçäo,
com os seguintes membros:

01- Representante da Sociedade Civil
INSTITUIçÃO: Associaçäo Desportiva e Cidadania de ltaitinga - ADECI
Titular: CLAUDIO ABREU CHAGAS
Suplente:ANTONIO ERLANDO DOS SANTOS DE SOUSA

02 - Representante dos Estudantes das Escolas da Educação Báslca Pública
Titular: MARIA LIANDRA DO NASCIMENTO LIMA (EEF Manoel Novais de Oliveira)

f

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 1110712023 18:38:55 - lP com n": 192'168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=938 ffi